
UCHWAŁA Nr 360/g224/P/09 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

z dnia 3 grudnia 2009r. 
 

 Działając na podstawie art. 11 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 
października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 
2001r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 
października 2009r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2010r. (M. P. Nr 67, poz. 872) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr 318/2009 Rady Gminy w 
Główczycach z dnia 19 listopada 2009r. w sprawie ustalenia na obszarze gminy stawek 
podatku od środków transportowych na 2010r., 
 

• orzeka niewaŜność załącznika nr 1 pkt 2 lit. c do uchwały w części dotyczącej 
ustalenia stawki podatkowej określonej dla samochodów cięŜarowych o 
dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton z czterema i 
więcej osiami jezdnymi w kwocie 2370,00 zł. 

 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 W dniu 27 listopada 2009r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
wpłynęła uchwała Nr 318/2009 Rady Gminy w Główczycach z dnia 19 listopada 2009r. w 
sprawie ustalenia na obszarze gminy stawek podatku od środków transportowych na 
2010r., zaś w dniu 3 grudnia 2009r. była ona przedmiotem badania Kolegium tutejszej 
Izby. 
 W wyniku analizy treści badanej uchwały Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku stwierdziło, Ŝe Rada Gminy w Główczycach w załączniku nr 
1 do badanej uchwały ustaliła stawkę podatku od środków transportowych poniŜej stawek 
minimalnych określonych obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2010r., a mianowicie: 

• w załączniku nr 1 pkt 2 lit. c do uchwały w części dotyczącej ustalenia stawki 
podatkowej określonej dla samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton z czterema i więcej osiami jezdnymi 
ustalono stawkę podatku w wysokości 2370,00 zł, podczas gdy dla znajdujących 
się w tej grupie pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniej niŜ 29 ton i 
więcej bez względu na systemem zawieszenia osi jezdnych minimalna stawka 
podatku wynosi 2.479,97 zł.  

    Ustalenie przez Radę Gminy wyŜej opisanych stawek podatku poniŜej stawek 
minimalnych, określonych w przywołanym obwieszczeniu, stanowi istotne naruszenie 
postanowień art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych w związku z 
przywołanym wyŜej obwieszczeniem Ministra Finansów.  
 Z przepisów powyŜszych jednoznacznie wynika bowiem, Ŝe rada gminy ustalając 
wysokość stawki podatku od środków transportowych winna ustalić ją w wysokości nie 
niŜszej niŜ kwoty stawek minimalnych określone w przywołanym wyŜej obwieszczeniu 
Ministra Finansów, ujęte w załącznikach nr 1-3 ustawy.   
  Biorąc powyŜsze pod uwagę, Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji.  
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Na niniejszą uchwałę słuŜy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego            

w Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za pośrednictwem 
tutejszej Izby. 
 
 

Prezes  
Henryk Ledóchowski 

 


